

3.2.2021

A9-0219/39

Τροπολογία 39

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη Α α

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

Λα. λαμβάνοντας υπόψη ότι η Ουκρανία αντιμετωπίζει σοβαρό πρόβλημα όσον αφορά τον ακροδεξιό εξτρεμισμό και βία· λαμβάνοντας υπόψη ότι η έλλειψη σοβαρής δράσης κατά των νεοφασιστικών και νεοναζιστικών ομάδων και λόγω της ανοικτής συνεργασίας κρατικών φορέων με ακροδεξιές ομάδες όπως η Εθνική Πολιτοφυλακή, η οποία συνδέεται με το Τάγμα Αζόφ, η C14, ο Δεξιός Τομέας, η ομάδα Καρπάτσκο Σιτς, έχει επιτρέψει στη Δεξιά να προβαίνει σε βιαιοπραγίες σε βάρος σημαντικών οργανώσεων της κοινωνίας των πολιτών, πολιτικών ακτιβιστών και της κοινότητας Ρομά, καθώς και σε βάρος αντιφασιστικών διαδηλώσεων, συνεδριάσεων δημοτικών συμβουλίων, εκθέσεων τέχνης, εκδηλώσεων της κοινότητας ΛΟΑΤΚΙ και ακτιβιστών για τα δικαιώματα των γυναικών και περιβαλλοντικά θέματα· λαμβάνοντας υπόψη ότι οι κρατικοί θεσμοί δεν έχουν αντιμετωπίσει τις βίαιες ομάδες ούτε θέτουν τέρμα στην ατιμωρησία τους·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/40

Τροπολογία 40

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 2

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

2. **εκφράζει την ικανοποίησή του για** τα πρωτοφανή πακέτα βοήθειας, συμπεριλαμβανομένης της μακροοικονομικής χρηματοδοτικής συνδρομής, που έθεσε η Ένωση στην διάθεση της Ουκρανίας, στο πλαίσιο της «Ομάδας Ευρώπη», για να βοηθήσει τις χώρες εταίρους να αντιμετωπίσουν την κατάσταση έκτακτης ανάγκης που δημιούργησε η νόσος COVID-19· **σημειώνει ότι** τούτο αποτελεί **ουσιώδη έκφραση της αλληλεγγύης της ΕΕ** σε καιρό άνευ προηγουμένου κρίσης· **καλεί** τις ουκρανικές αρχές να δημιουργήσουν συνθήκες που προσελκύουν επενδύσεις, ώστε να υλοποιήσουν άμεσα τους συμπεφωνημένους όρους για την εκταμίευση της μακροοικονομικής χρηματοδοτικής συνδρομής της ΕΕ, οι οποίοι αναφέρονται στο μνημόνιο **συνεννόησης**·

2. **επισημαίνει** τα πρωτοφανή πακέτα βοήθειας, συμπεριλαμβανομένης της μακροοικονομικής χρηματοδοτικής συνδρομής, που έθεσε η Ένωση στην διάθεση της Ουκρανίας, στο πλαίσιο της «Ομάδας Ευρώπη», για να βοηθήσει τις χώρες εταίρους να αντιμετωπίσουν την κατάσταση έκτακτης ανάγκης που δημιούργησε η νόσος COVID-19· **εκφράζει τη λύπη του που** τούτο αποτελεί **προφανή εκδήλωση εργαλειοποίησης της βοήθειας** σε καιρό άνευ προηγουμένου κρίσης· **επισημαίνει ότι οι κλήσεις προς** τις ουκρανικές αρχές να δημιουργήσουν συνθήκες που προσελκύουν επενδύσεις, ώστε να υλοποιήσουν άμεσα τους συμπεφωνημένους όρους για την εκταμίευση της μακροοικονομικής χρηματοδοτικής συνδρομής της ΕΕ, οι οποίοι αναφέρονται στο μνημόνιο **συνεννόησης είναι τεκμήριο αυτής της εργαλειοποίησης, η οποία υπηρετεί τα συμφέροντα του παγκοσμιοποιημένου χρηματοοικονομικού κεφαλαίου**·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/41

Τροπολογία 41

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 14 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

14α. εκφράζει τη λύπη του για την εκμετάλλευση της πανδημίας από την Παγκόσμια Τράπεζα ως εργαλείου που αναγκάζει μια χώρα σε δεινή θέση να πωλήσει τις δημόσιες γαίες της έναντι του δανείου αναπτυξιακής πολιτικής ύψους 350 εκατομμυρίων δολαρίων ΗΠΑ, του Ιουνίου του 2020, στο πλαίσιο της δέσμης μέτρων για την ανακούφιση από τη νόσο COVID-19· καταγγέλλει ως ανήθικη την εργαλειοποίηση της πανδημίας από δυτικά χρηματοπιστωτικά ιδρύματα για την προώθηση των συμφερόντων της δυτικής αγροτοβιομηχανίας·

Or. en

3.2.2021

A9-0219/42

Τροπολογία 42

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 20

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

20. αναγνωρίζει τη μοναδική εμπειρία και εμπειρογνωμοσύνη της Ουκρανίας και επιδοκιμάζει τη συμμετοχή της Ουκρανίας σε αποστολές, ομάδες μάχης και επιχειρήσεις της κοινής πολιτικής ασφάλειας και άμυνας (ΚΠΑΑ), τη συμβολή της στις ομάδες μάχης της ΕΕ και την αυξανόμενη ευθυγράμμισή της με τις δηλώσεις της ΕΕ για διεθνή και περιφερειακά ζητήματα, καθώς και τις συνεισφορές της, και συγχαίρει την Ουκρανία για το νέο της καθεστώς ως Εταίρου Ενισχυμένων Ευκαιριών του NATO·

διαγράφεται

Or. en

3.2.2021

A9-0219/43

Τροπολογία 43

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 21

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

21. επιδοκιμάζει τις επιτυχημένες ενέργειες που έχουν πραγματοποιηθεί σε θέματα επιστημονικής και τεχνολογικής συνεργασίας, συμπεριλαμβανομένης της διαστημικής βιομηχανίας, καθώς και στον τομέα της άμυνας, και κυρίως τη σύγκλιση στα επιχειρησιακά, εκπαιδευτικά και θεσμικά μέρη και στην υλοποίηση των απαραίτητων εσωτερικών αλλαγών στους τομείς αυτούς· επαινεί τη βούληση της Ουκρανίας να συμμετάσχει στο πρόγραμμα-πλαίσιο έρευνας και καινοτομίας της ΕΕ «Ορίζων Ευρώπη» και στα προγράμματα έρευνας του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Διαστήματος (ΕΟΔ)· επισημαίνει την εποικοδομητική συνεργασία μεταξύ του Υπουργείου Άμυνας της Ουκρανίας και του Ευρωπαϊκού Οργανισμού Άμυνας (ΕΟΑ) και ενθαρρύνει την περαιτέρω ανάπτυξη της· καλεί την ΕΕ και την Ουκρανία να ενισχύσουν τη συνεργασία στους τομείς της ασφάλειας και της άμυνας και να δώσουν ιδιαίτερη προσοχή στις συγκρούσεις στην ανατολική Ουκρανία, καθώς και στις προσπάθειες της Ρωσίας να υπονομεύσει την εδαφική ακεραιότητα της Ουκρανίας, μέσω της συμφιλίωσης, της συνεργασίας σε θέματα ασφάλειας στον κυβερνοχώρο και της καταπολέμησης της παραπληροφόρησης, καθώς και μέσω της προσπάθειας

διαγράφεται

AM\1224015EL.docx

PE662.893v01-00

*ενίσχυσης της ανθεκτικότητας των
οικογενειών, των κοινοτήτων και των
κρατικών φορέων**

Or. en

3.2.2021

A9-0219/44

Τροπολογία 44

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 22

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

22. *στηρίζει την πιθανή συμμετοχή της Ουκρανίας σε επιλεγμένα σχέδια ΚΠΑΑ, περιλαμβανομένης της συνεργασίας με τον ΕΟΑ, και ιδιαίτερα με τη Μόνιμη Διαρθρωμένη Συνεργασία (PESCO), υπό την προϋπόθεση ότι πληροί ένα συμφωνηθέν σύνολο πολιτικών, ουσιαστικών και νομικών όρων, όπως κάνουν και άλλες τρίτες χώρες· επιδοκιμάζει την πρόσφατη απόφαση της ΕΕ να καλέσει την Ουκρανία να συμμετάσχει στην επιχείρηση ALTHEA της ΕΕ στη Βοσνία-Ερζεγοβίνη και ενθαρρύνει και τα δύο μέρη – την ΕΕ και την Ουκρανία – να συνεχίσουν τη διεύρυνση της συμμετοχής της Ουκρανίας σε αποστολές και επιχειρήσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης·*

διαγράφεται

Or. en

3.2.2021

A9-0219/45

Τροπολογία 45

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 23

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

23. επιδοκιμάζει την ενισχυμένη συνεργασία μεταξύ των ουκρανικών αρχών και του ευρωπαϊκού δημόσιου και ιδιωτικού τομέα για την καταπολέμηση υβριδικών απειλών, κυρίως από τη Ρωσία, οι οποίες αποσκοπούν, μεταξύ άλλων, στη διασπορά ψευδών πληροφοριών, στην υποκίνηση σε βία και στην ενίσχυση των αντικυβερνητικών και αντιευρωπαϊκών αισθημάτων· θεωρεί ότι είναι επίκαιρο και σκόπιμο για την ΕΕ και την Ουκρανία να ξεκινήσουν, το ταχύτερο δυνατόν, διάλογο για θέματα του κυβερνοχώρου και στηρίζει την ιδέα της διεύρυνσης του πεδίου του διαλόγου για την ασφάλεια και την άμυνα με στόχο την επαρκή αντιμετώπιση τρεχουσών και μελλοντικών απειλών, ιδίως σύμφωνα με την παγκόσμια στρατηγική ασφαλείας της ΕΕ·

διαγράφεται

Or. en

3.2.2021

A9-0219/46

Τροπολογία 46

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 24

Πρόταση ψηφίσματος

24. **επαναλαμβάνει την αταλάντευτη υποστήριξη και προσήλωση της Ένωσης στην ανεξαρτησία, την κυριαρχία και την εδαφική ακεραιότητα της Ουκρανίας εντός των διεθνώς αναγνωρισμένων συνόρων της, καθώς και τη στήριξή της στη διεθνώς συντονισμένη επιβολή κυρώσεων κατά της ρωσικής κυβέρνησης και του ρωσικού παράγοντα, διότι υπονομεύουν την κυριαρχία και την εδαφική ακεραιότητα της χώρας, και τούτο μέχρι να εκπληρωθούν όλες οι σχετικές προϋποθέσεις για την άρση των κυρώσεων, συμπεριλαμβανομένης της πλήρους υλοποίησης των ρυθμίσεων του Μινσκ και της αποκατάστασης της εδαφικής ακεραιότητας της Ουκρανίας εντός των διεθνώς αναγνωρισμένων συνόρων της·**

Τροπολογία

24. **σημειώνει την υποστήριξη της Ένωσης στην ανεξαρτησία, την κυριαρχία και την εδαφική ακεραιότητα της Ουκρανίας εντός των διεθνώς αναγνωρισμένων συνόρων της, αλλά εκφράζει τη λύπη του για το παράνομο καθεστώς μονομερών κυρώσεων κατά της ρωσικής κυβέρνησης· ζητεί την άρση των κυρώσεων, δεδομένου ότι παραβιάζουν άμεσα το άρθρο 2 παράγραφος 4 του Χάρτη των Ηνωμένων Εθνών, το ψήφισμα 2131 (XX) των Ηνωμένων Εθνών και το εθιμικό διεθνές δίκαιο, το οποίο απαγορεύει την παρέμβαση στα εσωτερικά άλλης χώρας·**

Or. en

3.2.2021

A9-0219/47

Τροπολογία 47

Mick Wallace

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

A9-0219/2020

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 25

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

25. *εξακολουθεί να καταδικάζει την παράνομη προσάρτηση της Κριμαίας και της Σεβαστούπολης και την de facto κατοχή ορισμένων περιοχών του Ντονέτσκ και του Λουγκάνσκ· καλεί τη Ρωσική Ομοσπονδία να εκπληρώσει τις διεθνείς υποχρεώσεις της, να αποσύρει τις στρατιωτικές της δυνάμεις από την επικράτεια της Ουκρανίας και να εκπληρώσει πλήρως τα ψηφίσματα της Γενικής Συνέλευσης του ΟΗΕ για την εδαφική ακεραιότητα της Ουκρανίας, καθώς και για την Κριμαία και τη Σεβαστούπολη·*

διαγράφεται

Or. en

3.2.2021

A9-0219/48

Τροπολογία 48

Malin Björk, Nikolaj Villumsen, Silvia Modig

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0219/2020

Michael Gahler

Συμφωνία σύνδεσης της ΕΕ με την Ουκρανία
(2019/2202(INI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 25 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

25α. υπογραμμίζει ότι οποιεσδήποτε συμφωνίες με τη Ρωσική Ομοσπονδία πρέπει να σέβονται την πλήρη εφαρμογή των συμφωνιών του Μινσκ και την τήρηση των ψηφισμάτων του ΟΗΕ σχετικά με το καθεστώς της Κριμαίας και τον σεβασμό της εδαφικής ακεραιότητας της Ουκρανίας από τη Ρωσική Ομοσπονδία·

Or. en